Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»
385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,
пгт. Яблоновский, ул. Гагарина, 41/1,
тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик
Тэхътэмыкъое район,
 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,
тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «17» апреля 2020 г                       № 234                                  пгт. Яблоновский

Об отсрочке арендных платежей субъектам

малого и среднего предпринимательства

В соответствии с положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава муниципального образования «Яблоновское городское поселение», на сновании распоряжения Правительства Российской Федерации от 19 марта 2020 года № 670-р (с изменениями и дополнениями от 10 апреля 2020 г.), распоряжения Кабинета Министров Республики Адыгея от 9 апреля 2020 г. N 81-р «Об отсрочке арендных платежей»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. По договорам аренды муниципального имущества, заключенным в соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» от 18.09.2019 г. № 772 «Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) объектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» обеспечить:
1.1. В течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов - субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, заключение дополнительных соглашений, предусматривающих отсрочку уплаты арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования «Яблоновское городское поселение» (в том числе земельных участков), за апрель-июнь 2020 года на срок, предложенный такими арендаторами, но не позднее 31 декабря 2021 года;

1.2. В течение 7 рабочих дней со дня обращения арендаторов - субъектов малого и среднего предпринимательства, включенных в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих виды деятельности в сфере авиаперевозок, аэропортовой деятельности, автоперевозок, культуры, организации досуга и развлечений, физкультурно-оздоровительной деятельности и спорта, туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма, гостиничного бизнеса, общественного питания, организаций дополнительного образования, негосударственных образовательных учреждений, организации конференций и выставок, бытовые услуги населению (ремонт, стирка, химчистка, услуги парикмахерских и салонов красоты), заключение дополнительных соглашений, предусматривающих освобождение таких арендаторов от уплаты арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования «Яблоновское городское поселение» (в том числе земельных участков), за апрель-июнь 2020 года. Освобождение от уплаты указанных арендных платежей осуществляется в случае, если договором аренды предусмотрено предоставление в аренду муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования «Яблоновское городское поселение» (в том числе земельных участков), в целях его использования для осуществления указанного вида деятельности (видов деятельности), и при наличии документов, подтверждающих использование соответствующего имущества для осуществления указанного вида деятельности (видов деятельности);

1.3. Уведомление в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления арендаторов - субъектов малого и среднего предпринимательства о возможности заключения дополнительных соглашений в соответствии с подпунктами 1.1. и 1.2. настоящего пункта.

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение», и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в информационно-коммуникационной сети Интернет.

3. Социально-экономическому отделу разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение в информационно-коммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» Р.Ю. Ачмиз.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»                                              З.Д. Атажахов
Проект внесен:

руководителя отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                                          Р.А. Берзегов

Проект согласован:

заместитель главы Администрации

МО «Яблоновское городское поселение»                                           Р.Ю. Ачмиз

руководитель социально-экономического отдела                                Ж.З. Гоова
руководитель отдела архитектуры,

градостроительства и использования земель                                    А.Р. Хадипаш